INSTRUKTIONER FOR DRIFT OG MONTAGE
Electronic safety-sensor RSS260-123456 Test
Table of Contents
1 Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
1.2 Zielgruppe der Betriebsanleitung: autorisiertes Fachpersonal
1.3 Verwendete Symbolik
1.4 Bestimmungsgemäßer Gebrauch

2-29
2 Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Produkt-Typbezeichnung:
RSS260-(1)-(2)-(3)-(4)-(5)
(1)
ohne Standard Codierung
I1 Individuelle Codierung
I2 Individuelle Codierung, mehrfach anlernbar
(2)
D Mit Diagnoseausgang
SD mit serieller Diagnosefunktion
(3)
ohne Standardausführung ohne Rückführkreisüberwachung EDM
(External Device Monitoring)
F0 EDM mit automatischem Reset
F1 EDM mit manuellem Reset
(4)
ohne Ohne NOT-HALT
Q Quittieren bei Eingangsfehler durch NOT-HALT
(5)
ohne Anschlussleitung (Länge in m)
ST Einbaustecker M8, 8-polig
LSTM12-8-0,25M Anschlussleitung 0,25 m mit Stecker M12, 8-polig
LSTM8-8-0,1M Anschlussleitung 0,1 m mit Stecker M8, 8-polig
LSTM12-5-0,25M Anschlussleitung 0,25 m mit Stecker M12, 5-polig
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel aufgeführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben
sinngemäß, soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
3-29
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Der berührungslos wirkende, elektronische Sicherheits-Sensor ist für den Einsatz in Sicherheitskreisen ausgelegt
und dient der Stellungsüberwachung beweglicher Schutzeinrichtungen. Der Sicherheits-Sensor überwacht hierbei
die Stellung drehbarer, seitlich verschiebbarer oder auch abnehmbarer Schutzeinrichtungen mit dem codierten,
elektronischen Betätiger.
Die Sicherheitsfunktion besteht im sicheren Abschalten der Sicherheitsausgänge beim Öffnen der Schutzeinrichtung
und dem sicher Abgeschaltetbleiben der Sicherheitsausgänge bei geöffneter Schutzeinrichtung.
F Die Sicherheitsschaltgeräte sind gemäß EN ISO 14119 als Bauart 4-Verriegelungseinrichtungen klassifiziert. Ausführungen
mit individueller Codierung sind als hoch codiert eingestuft.
Mit der Option F0/F1 übernimmt der Sensor Aufgaben eines Sicherheitsrelaisbausteins. An die beiden
Sicherheitsausgänge lassen sich zwei Hilfsschütze1) oder Relais1) (1) jeweils mit zwangsgeführten Kontakten nach
EN 60947-5-1 bzw. EN 50205) anschließen, deren sicherheitsgerichtete Funktion mit Hilfe eines Rückführkreises
vom Sensor überprüft wird (External Device Monitoring). Der Rückführkreis beinhaltet die Reihenschaltung der
Öffnerkontakte der Hilfsschütze oder Relais. In der Ausführung F0 kann zusätzlich ein „Freigabetaster" (ohne
Sicherheitsfunktion) in den Rückführkreis geschaltet werden. In der Ausführung F1 ist ein „Reset-Taster" notwendig,
der auf eine fallende Flanke hin überwacht wird. Diese Funktion entspricht der „Manuellen Rückstellfunktion" nach
EN ISO 13849-1.
Mit der Option Q wird das gleichzeitige Abschalten der Sensoreingänge überwacht. Bei einer Sensor-
Reihenschaltung ermöglicht dies die Einbindung von NOT-HALT-Schaltelementen für Anwendungen bis PL e. Die